2020年 11月 26日

各 位

会 社 名 ITbook ホールディングス株式会社

代 表 者 代表取締役会長兼 CEO 恩 田  饒

 代表取締役社長 前  俊 守

 （コード：1447、東証マザーズ）

問合せ先 執行役員管理本部長兼 CFO 神谷 修司

  （電話番号：03‐6264‐8200）

〈マザーズ〉投資に関する説明会開催状況について

以下のとおり、投資に関する説明会を開催いたしましたので、お知らせいたします。

記

○ 開催状況

開 催 日 時 ： 2020年 11月 26日(木)   １５：００ ～ １６：００

開催の方法 ： 対面による実開催

開 催 場 所 ： 東京証券会館９階 第８、９会議室

         （東京都中央区日本橋茅場町一丁目５番８号)

説明会資料名 ： 2021年３月期 第２四半期 決算説明会

【添付資料】

 投資家説明会において使用した資料

以上

2021年３月期第２四半期 決算説明会

証券コード：1447

ＩＴbookホールディングス株式会社

Copyright©2020 ITbook Holdings Co.,Ltd. All Rights Reserved.

目次

１．会社概要

２．2021年３月期第２四半期 決算内容

連結業績の推移

（ご参考）ITbookグループの業績推移

（ご参考）サムシンググループの業績推移

セグメント実績

３． Topics

４．2021年３月期業績予想

Copyright©2020 ITbook Holdings Co.,Ltd. All Rights Reserved. 1

1．会社概要

2

Copyright©2020 ITbook Holdings Co.,Ltd. All Rights Reserved.

会社概要

社 名 ITbookホールディングス株式会社

役 員

代表取締役会長兼ＣＥＯ 恩田 饒

代表取締役社長 前 俊守

社外取締役 佐々木 隆

常勤監査役 西山 靖

社外監査役 三谷 総雄

社外監査役 岡田 憲治

事業内容
ITコンサルティング、システム開発、システム機器販売、
地盤調査改良、地盤保証等を営む傘下子会社及びグループ会社の支配及び管理
並びにこれに付帯又は関連する業務

資本金 905百万円

設 立 2018年10月1日

上場市場 東京証券取引所マザーズ(1447)

グループ会社数 連結子会社32社、子会社６社、関連子会社３社 （2020年９月末現在）

従業員数 連結2,021名（2020年９月末現在）

3

Copyright©2020 ITbook Holdings Co.,Ltd. All Rights Reserved.

ICT技術・DXにより社会インフラの効率的、

効果的付加価値の向上及び、社会貢献を目指す

（ITbookホールディングスグループ－経営理念）

経営理念

フィロソフィー

１．お客様第一主義で社会に貢献する

２．夢・高い目標に挑戦する

３．全社員の物心両面の幸福を追求する

会社概要

4

Copyright©2020 ITbook Holdings Co.,Ltd. All Rights Reserved.

事業セグメント紹介

人材事業
システム
開発事業

コンサル
ティング事業

地盤調査
改良事業

保証検査
事業

建設テック
事業

海外事業その他事業

・ITコンサルティング

・業務システム

最適化支援

・ITガバナンス

構築支援

・プロジェクト

マネジメント支援

・IT戦略の推進

バックアップ

・人材派遣

・技術者派遣

・グローバル人材派遣

・家庭教師派遣

・採用サービス

･アプリケーション、

ソフトウェア開発

・システム関連

商品の販売

・Web、動画

ソリューション

・金融、生命保険向け

システム開発

・地盤調査

・地盤改良工事

・沈下修正工事

・擁壁工事

・測量

・太陽光関連工事

・土質調査

・地盤保証

・住宅完成保証

・住宅検査関連業務

・不動産事業

・物品販売

・システム開発

・システムレンタル

・システム販売

・電子認証サービス

・地盤調査

・地盤改良工事

・住宅建築請負

・住宅用外壁材、

内壁材の製造販売

SOMETHING

HOLDINGS

ASIA PTE.LTD

JAPANEL HOME

(CAMBODIA) CO.,LTD.

ＩＴｂｏｏｋグループ サムシンググループ

Something Re.Co.,Ltd

会社概要（グループ概要）

・金融

・教育

・M＆Aアドバイザリー

5

アパレル
事業

・アパレル

Copyright©2020 ITbook Holdings Co.,Ltd. All Rights Reserved.

ステークホルダーの安全と健康を第一に

１． テレワーク・時差出勤を基本とした勤務体系

新型コロナウイルス感染症拡大防止のためのグループ基本方針

２． 手洗い・うがい・アルコール消毒・マスク着用の徹底

３． 体調のすぐれない社員への出勤停止

新型コロナウイルス感染症拡大への対応

6

2．2021年３月期 第２四半期

決算内容

7

Copyright©2020 ITbook Holdings Co.,Ltd. All Rights Reserved.

(単位：百万円)

2020年３月期 ２Ｑ 2021年３月期 ２Ｑ 対前期

実績 実績 増減額 ％

売上高 10,050 10,319 268 102.7

売上総利益 2,435 2,478 42 101.7

販管費及び一般管理費 2,676 3,231 555 120.7

営業損失 -240 -753 -512 -

経常損失 -242 -719 -476 -

親会社に帰属する
当期純損失 -361 -793 -432 -

売上高 ・第２Q後半より各セグメントは回復傾向にあるものの第１Qの影響が残る

営業損益
・ 新型コロナウイルス感染拡大による事業活動の一部休止、営業活動の一部自粛等

→地盤調査改良事業・アパレル事業の売上減少に伴う固定費負担等増加

連結損益計算書

8

Copyright©2020 ITbook Holdings Co.,Ltd. All Rights Reserved.

2020年３月期
2021年３月期

第２Ｑ
増減額 主な要因

流動資産 8,548 9,856 1,308 現金及び預金 1,581、受取手形及び売掛金‐811
仕掛品267

固定資産 4,378 4,517 138 その他133

繰延資産 56 43 -13

資産合計 12,983 14,417 1,434

流動負債 7,267 7,463 196 支払手形及び買掛金189、未払金138
未払法人税等-146

固定負債 3,152 5,173 2,020 長期借入金1,968

負債合計 10,420 12,637 2,217

純資産合計 2,563 1,780 -782 親会社株主に帰属する当期純損失-793

負債・純資産合計 12,983 14,417 1,434

（単位：百万円）

連結貸借対照表

9

Copyright©2020 ITbook Holdings Co.,Ltd. All Rights Reserved.

2020年３月期
第２Ｑ

2021年３月期
第２Ｑ

増減額

営業CF 485 16 ‐468

投資CF ‐721 ‐604 116

財務CF 549 2,109 1,560

現金同等物
期首残高

2,789 2,917 127

現金同等物
期末残高

3,178 4,437 1,258

(単位：百万円)

●主な営業活動によるキャッシュ・フロー

・税金等調整前四半期純損失 △718

・減価償却費 214

・のれん償却額 74

・賞与引当金の増減額（△は減少） 47

・受注損失引当金の増減額（△は減少） 67

・支払利息 20

・売上債権の増減額（△は増加） 812

・たな卸資産の増減額（△は増加） △211

・仕入債務の増減額（△は減少） 190

・法人税等の支払額 △273

●主な投資活動によるキャッシュ・フロー

定期預金の預入による支出 △88

・有形固定資産の取得による支出 △244

・無形固定資産の取得による支出 △154

・貸付けによる支出 △145

●主な財務活動によるキャッシュ・フロー

・短期借入れによる収入 1,150

・短期借入金の返済による支出 △819

・長期借入れによる収入 2,755

・長期借入金の返済による支出 △869

・ファイナンス・リース債務の返済による支出 △111

(単位：百万円)

連結キャッシュ・フロー計算書

10

2021年３月期第２Ｑ

Copyright©2020 ITbook Holdings Co.,Ltd. All Rights Reserved.

（ご参考）ITbookグループ業績推移

(百万円) (百万円)

売上高 ・人材事業は、前期比向上

営業損益
・ 新型コロナによる事業活動の一部休止、営業活動の一部自粛等

→売上減少に伴い、相対的固定費の増加により営業損益増加（アパレル事業）

・ ３社統合新会社「ITbookテクノロジー」強化による人材獲得費用増

11

3,000

3,200

3,400

3,600

3,800

4,000

4,200

4,400

4,600

2019年３月期

第２Ｑ

2020年３月期

第２Ｑ

2021年３月期

第２Ｑ
-750

-650

-550

-450

-350

-250

-150

-50 2019年３月期

第２Ｑ

2020年３月期

第２Ｑ

2021年３月期

第２Ｑ

売上高 営業利益

3,506 3,536 -315 -289

-728

4,263

Copyright©2020 ITbook Holdings Co.,Ltd. All Rights Reserved.

売上高 ・ 第１Ｑ～第２Ｑ半まで新型コロナの影響により元請けの工事案件が延期 売上に影響

営業損益 ・ 売上減少に伴う相対的固定費の増加により営業利益圧縮

売上高 営業利益

※（ご参考）過去数値を３月期にて算出

（ご参考）サムシンググループ業績推移

(百万円) (百万円)

12

0

20

40

60

80

100

120

140

160

2019年３月期

第２Ｑ

2019年３月期

第２Ｑ

2021年３月期

第２Ｑ

4,200

4,600

5,000

5,400

5,800

6,200

6,600

2019年３月期

第２Ｑ

2019年３月期

第２Ｑ

2021年３月期

第２Ｑ※

6,070

6,520

6,115

99

152

20

※

Copyright©2020 ITbook Holdings Co.,Ltd. All Rights Reserved.

セグメント別売上高
2020年３月期 第２Ｑ 2021年３月期 第２Ｑ

売上高 構成比 売上高 構成比 増減額

ＩＴｂｏｏｋ
グループ

コンサルティング事業 295 2.9% 243 2.4% -52

システム開発事業 1,346 13.4% 1,275 12.4% -71

人材事業 1,888 18.8% 2,264 21.9% 375

アパレル事業 ― ― 390 3.8% 390

その他事業 ― ― 30 0.3% 30

サムシング
グループ

地盤調査改良事業 6,124 60.9% 5,600 54.3% -524

保証検査事業 139 1.4% 154 1.5% 14

建設テック事業 181 1.8% 181 1.8% 0

海外事業 74 0.7% 179 1.7% 104

計 10,050 100.0% 10,319 100.0% 268

(単位：百万円)

※ 2021年３月期第２Qにセグメント間の異動を実施 前期実績も同区分で比較しています

連結実績（セグメント実績）

13

Copyright©2020 ITbook Holdings Co.,Ltd. All Rights Reserved.

-320

-310

-300

-290

-280

0

50

100

150

200

250

300

350

2019年３月期

第２Ｑ

2020年３月期

第２Ｑ

2021年３月期

第２Ｑ
売上 セグメント利益

・引き続き、行政に対しマイナンバー対応及び、地方創生ソリューション
のコンサルティング行う
・官民連携を強化し地方自治体のデジタル化推進に協力
・民間企業向けコンサルティングを強化し、売上増を見込む

コンサルティング事業

今後の見通し

行政向けコンサルティング

・マイナンバーコンサルティング

・地方創生ソリューション

・官民連携デジタル化ソリューション

売上高前期比 82.3％

戸田市・藤枝市と連携

(単位：百万円)

コンサルティング事業

2019年３月期第２Ｑ 2020年３月期第２Ｑ 2021年３月期第２Ｑ

売上高 174 295 243
セグメント
損失 -293 -309 -304

14

(百万円) (百万円)

※官公庁の売上が多く占めるため計上は3月に集中

Copyright©2020 ITbook Holdings Co.,Ltd. All Rights Reserved.

・事業拡大計画に伴う人材採用費 増

・新体制構築の影響により前半売上に影響出るも

第２Q後半より挽回し単月黒字化継続

-60

-40

-20

0

20

40

60

80

400

600

800

1,000

1,200

1,400

2019年３月期

第２Ｑ

2020年３月期

第２Ｑ

2021年３月期

第２Ｑ
売上 セグメント利益

システム開発事業

売上高前期比 94.7％

ＩＴ投資に取り組む企業も多い

・エンジニアの採用を強化し、人員の確保・売上高増を目指しつつ、

生産性効率を意識し利益面を確保する

・新規取引先開拓、既存取引先深耕

今後の見通し

システム開発事業

2019年３月期第２Ｑ 2020年３月期第２Ｑ 2021年３月期第２Ｑ

売上高 947 1,346 1,275
セグメント
損益 48 62 -49

(単位：百万円)

老朽化システム改築やデジタル化推進の動向

15

(百万円) (百万円)

新ブランド『 』本格始動

Copyright©2020 ITbook Holdings Co.,Ltd. All Rights Reserved.

-20

-10

0

10

20

30

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

2019年３月期

第２Ｑ

2020年３月期

第２Ｑ

2021年３月期

第２Ｑ
売上 セグメント利益

人材事業

・製造業、流通業向け人材派遣

売上 前期比116.4％
(百万円)

・製造業、流通業向け、教育人材派遣の強化継続

人材事業

2019年３月期第２Ｑ 2020年３月期第２Ｑ 2021年３月期第２Ｑ

売上高 1,159 1,888 2,264
セグメント
損益 21 -12 -4

(単位：百万円)

売上高前期比119.9％

今後の見通し

16

(百万円) (百万円)

・技術者派遣

売上 前期比135.4％

※家庭教師派遣事業・グローバル人材事業

にて新型コロナの影響 セグメント損益に影響

Copyright©2020 ITbook Holdings Co.,Ltd. All Rights Reserved.

アパレル事業

・ECサイト構築 店舗販売とECサイト販売の連携強化
・新ブランド「ZOYA」リリース
・売上不振店の閉店等によるコスト圧縮

今後の見通し

17

50周年記念イベント好評開催中

新型コロナによる影響大

店舗閉鎖やお客様購買意欲低下により１Q・２Q苦戦

ECサイトの売上は前年比増加するも
店舗販売の売上カバーするまでは至らず

システム開発事業と協業 ECサイトの強化

下期のバーゲン商戦と
冬場の売上増加に注力

Copyright©2020 ITbook Holdings Co.,Ltd. All Rights Reserved.

-40

0

40

80

120

160

4,200

4,600

5,000

5,400

5,800

6,200

2019年３月期

第２Ｑ

2020年３月期

第２Ｑ

2021年３月期

第２Ｑ
売上 セグメント利益

地盤調査改良事業

2019年３月期第２Ｑ※ 2020年３月期第２Ｑ 2021年３月期第２Ｑ

売上高 5,690 6,124 5,600
セグメント
損益 149 131 -4

地盤調査改良事業

・ 従来の柱状改良工法による地盤改良工事を、高品質のSFP工法、
エコジオ工法への切り替えを全国的に推進する

・ 大型案件（コラムZ工法による）施工実績の増加を目指す
・ 国内新規出店による更なる国内シェア拡大を目指す
・ アースプライム社とのシナジー効果の発揮
・ 不動産事業：社宅代行サービス、不動産仲介を強化

今後の見通し

・大型工事へのシフト（コラムＺ工法）

売上高前期比91.4％

(単位：百万円)

※（ご参考）過去数値を３月期にて算出

18

(百万円)

・高品質のSFP工法と
環境配慮型工法のエコジオ工法を拡販

➣柱状改良工法からSFP工法への切替え

売上は前期比 125.6％

➣エコジオ工法

切替順調 工法定着化

売上は前期比 81.2％

売上は前期比 89.2％

新型コロナにより元請けの工事延期が影響

(百万円)

Copyright©2020 ITbook Holdings Co.,Ltd. All Rights Reserved.

0

10

20

30

40

100

120

140

160

2019年３月期

第２Ｑ

2020年３月期

第２Ｑ

2021年３月期

第２Ｑ

売上 セグメント利益

売上は前期比 81.6％

保証検査事業

2019年３月期第２Ｑ※ 2020年３月期第２Ｑ 2021年３月期第２Ｑ

売上高 141 139 154
セグメント
利益 27 29 5

・保証事業：①認定店の増加・認定店サービスの技術力向上（顧客満足度の獲得）

②新規顧客の獲得・既存顧客への深耕（営業強化）

・検査事業：リフォーム市場の拡大に伴うサービスの拡充

・保証売上

売上高前期比110.5％

保証検査事業

(単位：百万円)

※（ご参考）過去数値を３月期にて算出

新型コロナの影響により
地盤調査・施工に係る保証案件が減少

・検査売上

売上は前期比195.4％と好調

今後の見通し

リフォーム市場好調（建物検査増）

19

(百万円) (百万円)

Copyright©2020 ITbook Holdings Co.,Ltd. All Rights Reserved.

0

10

20

30

40

0

40

80

120

160

200

2019年３月期

第２Ｑ

2020年３月期

第２Ｑ

2021年３月期

第２Ｑ
売上 セグメント利益

建設テック事業

2019年３月期第２Ｑ※ 2020年３月期第２Ｑ 2021年３月期第２Ｑ

売上高 134 181 181
セグメント
利益 22 29 6

・ＧｅｏＷｅｂシステムとＩｏＴの融合による新商品の投入

・ビッグデータの利活用による新サービスの開発

・ＧｅｏＷｅｂシステム関連売上

（ＧｅｏＷｅｂ施工、調査等）

売上高前期比 100.0％

・ソフトウェア開発売上

建設テック事業

(単位：百万円)

※（ご参考）過去数値を３月期にて算出

クライアントの基幹システムと
ＧｅｏＷｅｂシステムの連携・カスタマイズ等

売上は前期比124.4％と好調

今後の見通し

20

(百万円) (百万円)

売上は前期比87.1％

新型コロナ等による住宅着工戸数の減少の影響もあり

事業拡大計画に伴う人員増強によりセグメント利益は落ちる

Copyright©2020 ITbook Holdings Co.,Ltd. All Rights Reserved.

-10

-8

-6

-4

-2

0

2

4

6

0

50

100

150

200

2019年３月期

第２Ｑ

2020年３月期

第２Ｑ

2021年３月期

第２Ｑ
売上 セグメント利益

海外事業事業

2019年３月期第２Ｑ※ 2020年３月期第２Ｑ 2021年３月期第２Ｑ

売上高 104 74 179
セグメント
損益 -4 -9 5

・ベトナムでの公共工事案件、エネルギー関連案件の実績を
重ね、新規受注数増に繋げる
・グローバル人材事業への参画

・地盤調査、地盤改良、工事案件

売上高前期比241.0％

海外事業

(単位：百万円)

営業強化

①河川・堤防・防災・道路工事

②ローカルのゼネコン、地方自治体

からの安定的な受注を確保

施工件数は伸長

今後の見通し

21

(百万円) (百万円)

※（ご参考）過去数値を３月期にて算出

３． Topics

22

Copyright©2020 ITbook Holdings Co.,Ltd. All Rights Reserved.

３．Topics ①

『デジタルトランスフォーメーション（ＤＸ）』
に関する包括連携協定を締結（埼玉県戸田市）

23

※自治体デジタルトランスフォーメーション協議会ＤＸ協議会の設立（予定）

・官民連携によるワンストップサービスの実現

地方自治体の業務の効率化及び利便性の高い住民サービス等の実現

地域未来構想20 スマートシティ

『自治体ＤＸ推進会議』(経済産業省)

・地方自治体を会員 会員相互間での情報交換

ノウハウを活かし更なるデジタル化 地方創生を目指す

Copyright©2020 ITbook Holdings Co.,Ltd. All Rights Reserved.

３．Topics ①

24

・スマホで手続き完了、来庁不要に

〇システムの標準化
〇押印の廃止、ペーパーレス化
〇テレワークの導入

AI総合案内サービス

〇住民票やこども医療費などの行政手続き
〇粗大ごみの申し込み、キャッシュレス決済
〇各種イベントの申し込み

〇AIチャットによる行政サービス案内
〇SNSによる相談
〇プッシュ型サービス

・２４時間３６５日のサービス

デジタルトランスフォーメーション

行政手続きの原則オンライン化 行政のデジタル化

官民データの活用

・デジタルで業務効率化

スマート窓口の導入

デジタル市役所

〇オープンデータの推進
〇データ活用による自治体経営 （EBPM）
〇データ活用人材の育成

・オープンデータで地域課題の解決

統合仮想基盤・共通基盤システム
持ち運べる市役所

オープンデータカタログサイト

出前型市役所

デジタル都市の構築

Copyright©2020 ITbook Holdings Co.,Ltd. All Rights Reserved.

地域・自治体DX推進に向けた３者連携協定
(静岡県藤枝市)

３．Topics ②

25

事 業 グループ対象会 社

①ニアショア開発
ITbookテクノロジー㈱
ＩＴｂｏｏｋ㈱
東京アプリケーションシステム㈱

②地域人材の育成
藤枝ＩＴｂｏｏｋ㈱
㈱イスト
Ｂ＆Ｗ㈱

③グローバル人材の育成 ＩＴグローバル㈱

④BPO事業
(行政機関・グループ内)

ITbookホールディングス㈱
藤枝ＩＴｂｏｏｋ㈱

⑤プロダクト開発事業
藤枝ＩＴｂｏｏｋ㈱
ITbookテクノロジー㈱
NEXT㈱

⑥開発検証環境運用・
運用保守拠点

NEXT㈱

⑦藤枝市の雇用創出 ㈱サムシング

・藤枝市、藤枝ICTコンソーシアムが進めるオープンイノベーション等への参画。

・藤枝市を活動拠点とし、中部地方への進出・グループの拡大を目指す。

今後の計画

ITbook藤枝支社

⑴ デジタル化による市民サービスの向上・地域課題の解決

⑵ デジタル人材の育成及びデジタル化のための人的支援

⑶ 地域産業・自治体・まちづくりにおける

デジタルトランスフォーメーション推進

⑷ その他、連携及び相互協力が必要と認められる取組

協

定

事

項

連携協定

Copyright©2020 ITbook Holdings Co.,Ltd. All Rights Reserved.

３．Topics ③

26

ＥＣモール（ＺＯＸモール）事業の立ち上げ

2020年12月中旬OPEN（予定）

人に優しいデジタルライフを生活に根付くイーコマース

ZOXモールがスタートします

Copyright©2020 ITbook Holdings Co.,Ltd. All Rights Reserved.

３．Topics ③

ＥＣモール（ＺＯＸモール）事業の立ち上げ

1

2

3

ZOXモールがスタートします。それは皆さんが想像する普通のモールです。
しかし、それは新たなECの始まりです。
私たちが目指すモールの姿は三つ。

誰もがEC事業に携われること。

デジタルだけでは無くリアルな「街」との共存。

みんなで創りあげていくECプラットフォームであること。

今までに無い新しいECモールが創られていきます。
１０年先を見据えて、私たちは「人に優しい」ECモールを提供していきます。

ITbookホールディングスグループとして地方自治体様との連携など土地に根付いた

様々なアセットをZOXモールと連携させる事で従来のデジタルで完結する世界だけで

はなく、地方創生に寄与する仕組みを打ち出してまります。

27

Copyright©2020 ITbook Holdings Co.,Ltd. All Rights Reserved.

1,160

1,180

1,200

1,220

1,240

1,260

1,280

1,300

560

580

600

620

640

660

680

売上金額 棟数

2018年７月の販売開始

2020年９月末に累計施工件数

・工法協会を主軸に会員企業の増加、工法の普及、品質増強を目指す

・柱状改良工法より品質の高いＳＦＰ工法移行への営業強化

今後の見通し

(百万円) （棟数）

8,000棟を突破！

３．Topics ④

新工法 「スクリューフリクションパイル工法」

28

施工実績・売上 好調！！

Copyright©2020 ITbook Holdings Co.,Ltd. All Rights Reserved.

2021年３月期の連結業績予想

売上高 営業利益

経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

25,673 324

46264

前期比 121.0％ 前期比 208.2％

前期比 55.8％前期比 187.9％

百万円

百万円

百万円

百万円

● 第２Q時点で通期業績予想の変更なし

● 経営統合による共通費用等のコスト削減により利益確保

● グループ内シナジーを含めた各事業セグメントの増収増益

29

Copyright©2020 ITbook Holdings Co.,Ltd. All Rights Reserved.

2024年3月期
ITbookホールディングスグループ中期目標

売上高 営業利益

500億円 40億円

グループ目標

グループスローガン

売上高1,000億円
30

Copyright©2020 ITbook Holdings Co.,Ltd. All Rights Reserved.

◆配当の内容

◆見通し

新型コロナウイルス感染症による当社グループへの通期業績に与える影響が不透明であり、

2021年３月期の配当予想は「未定」とさせていただきましたが、前向きに検討させていただきます。

2020年３月期 202１年３月期

基準日 2020年３月31日 202１年３月31日

1株当りの配当金 0円00銭 未定

配当金の総額 0円00銭 未定

利益配分に関する基本方針及び当期の配当

31

ご清聴ありがとうございました。
ＩＲ担当窓口

ITbookホールディングス株式会社
管理本部

TEL：03-6264-8200
Mail：ir@itbook-hd.co.jp

免責事項

本資料に記載されている計画、見通し、戦略は、作成時点において入手可能な情報に基
づく将来に関する見通しであり、さまざまなリスクおよび不確実性が内在しています。実際
の業績は経営環境の変動などにより、これら見通しと大きく異なる可能性があります。従い
まして、将来の事業戦略・業績見通しに関する情報に全面的に依拠して、投資判断を決定
することは避けるようお願いします。

また、本資料に記載されている当社および当社グループ以外の企業などにかかわる情報
は、公開情報などから引用したものであり、情報の正確性などについて保証するものでは
ありません。

Copyright©2020 ITbook Holdings Co.,Ltd. All Rights Reserved. 32